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  هرچند برخی اعتقاد دارند که قانون مجلس در ارتباط 
کرات را  کرات هسته ای عملا دست دولت در مذا با مذا
بسته است اما در برابر برخی معتقدند هدف مجلس این 
بود که دولت بر اساس منافع ملی مساله هسته ای را پیش 
ببرد. هدف نهایی نیز این بود که با توجه به این قانون 
فشار برطرف های برجامی وارد شود تا مساله حل گردد. 
کراتی هم که بعد از این قانون بین طرفین انجام شد،  مذا
مطابق این قانون نبود و هدف همان رفع تحریم های 
هسته ای بود و قصد آن بود که در قالب همان برجام اولیه 
به توافقاتی با غرب برسیم و بر حسب نیازهای خود اقدام 
به غنی سازی اورانیوم کرده و بر اساس نیازهای داخلی خود 
مساله برجام را پیش ببرند. در اواخر دولت روحانی هم به 
نظر آمریکایی ها بر این مبنا جلو رفتند و در اوایل آغاز به 
کار این دولت هم تحرکاتی آغاز شد و اما ماجراهای داخلی 
کرات  به وجود آمد و اروپا و آمریکا دچار توهم شدند که مذا
لازم نیست و باید صبر کرد تا نتیجه تحولات داخلی ایران 
مشخص شود. در داخل اما عده ای همواره در هر دو دولت 
مخالف برجام بودند و تلاش هایی را در این زمینه انجام 
دادند و بعد از خروج آمریکا از برجام همین منتقدان اعلام 
گر تضمین هایی گرفته می شد آمریکایی ها به راحتی  کردند ا
ج شوند و برجام را تبدیل به  نمی توانستند از برجام خار
سندی بی فایده کنند. این موضع گیری ها در حال تداوم 
است و به رغم اینکه ارتباطاتی بین طرفین صورت گرفته 
بخشی از دارایی های ایران آزاد شده و زندانیان دو طرف 
نیز آزاد شدند. این موارد از اختلاف دو طرف کاسته است 
و به نظر می رسد ارتباطاتی که در گذشته وجود داشته 
می تواند در سطوح دیگر هم وجود داشته باشد اما با توجه 
به تحولات اظهار نظرهای مختلف داخلی بر سر سود و 
زیان برجام نوعی جنگ زرگری به وجود آمده است. جنگی 
که بین هواداران برجام و افرادی که به کلی برجام را آتش 
زدند وجود دارد اما در مجموع به نظر می رسد اروپایی ها و 
آمریکایی ها با توجه به موضع اخیر ایران در طول یک سال 
گذشته یعنی از زمانی که ایران تصمیم گرفته از تشنج در 
روابط با کشورهای جنوب خلیج فارس بکاهد نیز تمایل 
کرات با ایران بازگردند. البته موضعی هم که  دارند به مذا
ایران در برابر غزه پیش گرفته موضع خوبی بوده و ضمن 
حمایت از مقاومت در غزه تلاش هایی برای عدم گسترش 
جنگ در منطقه انجام داده است. از سوی دیگرکشورهای 
اروپایی و آمریکایی هم به گونه ای با موضع ملایم تری در 
پس تحولات منطقه با ایران رفتار می کنند و به نظر می رسد 
ایران هم به همین موضع خود ادامه دهد و شاید دیگر 
نیازی به مساله برجام وجود نداشته باشد و ایران دراینجا 
انس حل کند. از این رو به نظر  باید مسائل خود را با آژ
می رسد مساله برجام اهمیت خود را چه در داخل و چه 
ج از دست داده است و اصل در منطقه تفاهماتی  در خار
است که ایران به آن دست یافته است و از سوی دیگر مساله 
هسته ای هم با آژانس باید حل شود. این نشانه ها بیان 
کننده آن است که در آینده بخشی از تحریم ها همانند این 

روزها برداشته خواهد شد. 

 تفاهم  ،جایگزین برجام 
یادداشت

  دیدار علی باقری 
با وزیر امور خارجه ژاپن 

وزارت  سیاسی  معاون  باقری،  علی 
امور خارجه که به منظور برگزاری کمیته 
مشورتی معاونین وزرای خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و ژاپن به توکیو سفر کرده، 
کامیکاوا وزیر امور خارجه این  با خانم 
کشور ملاقات کرد.در این دیدار آخرین 
موضوعات  دوجانبه،  روابط  وضعیت 
گفت وگو  مورد  بین المللی  و  منطقه ای 
کامیکاوا  گرفت. خانم  و تبادل نظر قرار 
ضمن استقبال از سفر ایشان، بر اهمیت 
برگزاری نشست معاونین وزرای خارجه 
به منظور ارتقای مناسبات دوستانه دو 
وزیر  سیاسی  معاون  کرد.  کید  تا کشور 
بر  اشاره  ضمن  کشورمان  خارجه  امور 
دو  تاریخی  و  دوستانه  روابط  اهمیت 
، بر ضرورت تلاش مضاعف به منظور  کشور
ارتقای مناسبات دوجانبه بویژه در بعد 
اقتصادی و نیز همکاری و تبادل نظر در 
منطقه ای  و  بین المللی  تحولات  قبال 
کید کرد. باقری در این دیدار خواستار  تا
پایان دادن فوری به جنایات جنگی و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه شد 
و اظهار داشت از جامعه بین الملل و از 
اپن انتظار می رود در این زمینه  جمله ژ
و نیز ارائه فوری کمک های بشردوستانه 
به مردم غزه تلاش و اقدامات بیشتری را 
انجام دهند. معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه همچنین یادآور شد آواره کردن 
مردم غزه در داخل این سرزمین و به خارج 
کسازی نژادی است و باید  از آن مصداق پا

فورا متوقف شود.

دستگیری 9 دزد دریایی 
توسط بسیج

تنگسیری،  علیرضا  دریادار  سردار 
فرمانده نیروی دریایی سپاه در همایش 
نقش بسیج و قدرت دریایی در هشت 
سال دفاع مقدس گفت: از ابتدای شروع 
جنگ تحمیلی با مشکلات زیادی مواجه 
و مجبور به طی کردن فاصله بندر امام 
تا آبادان در ۴ روز بودیم و از همان زمان 
احساس کردیم برای عبور از رودخانه و 
دریا به شناور نیاز است. وی با اشاره به 
برای  المقدس  بیت  عملیات  در  اینکه 
کارون و در عملیات خیبر برای  عبور از 
به  آب  روی  از  کیلومتر   ۱۵ کردن  طی 
شناور نیاز داشتیم و شناورهای مختلف 
را به منطقه آوردیم، ادامه داد: فراموش 
که آبادان در محاصره  نمی کنیم زمانی 
بود، از شناورها و لنج های مردمی استفاده 
می کردیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه 
کید بر اینکه از بسیج مردمی هم در  با تا
دوران جنگ و هم صلح می توان استفاده 
کرد، اظهار داشت: ۹ نفر از دزدان دریایی 
که به شناورهای ما در خلیج عدن حمله 
می کردند، توسط بسیج دریایی دستگیر 
شدند. همچنین برای حفاظت سکوهای 
کید و تشویق رهبر  نفتی و گازی هم با تا
توان  از  بهره گیری  برای  انقلاب  معظم 
بسیج دریایی، از این ظرفیت استفاده 

می کنیم.

رایزنی آستین و گالانت 
درباره ایران

که به سرزمین های  وزیر دفاع آمریکا 
اشغالی سفر کرده است با وزیر جنگ رژیم 
آنچه »تهدیدهای  صهیونیستی درباره 
ایران« خوانده شده است،  منطقه ای 
کرد.»لوید آستین« وزیر دفاع  گفت وگو 
که به سرزمین های اشغالی سفر  آمریکا 
کرده است با »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
آنچه »تهدیدهای  صهیونیستی درباره 
ایران« خوانده شده است،  منطقه ای 

گفت وگو کرد. 

تضمین امنیت مرزها
گفت وگوی تلفنی وزیر امور خارجه  در 
جمهوری اسلامی ایران با وزیر خارجه دولت 
کستان، تحولات جاری در فلسطین  موقت پا
و نیز تقویت همکاری های امنیتی- مرزی 
بین دو کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت.حسین امیرعبداللهیان با اشاره به 
تداوم جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
گفت:  کرانه باختری،  فلسطین در غزه و 
رژیم اسرائیل با ایجاد شرایط وخیم انسانی 
و نسل کشی در غزه بار دیگر به دنیا نشان 
داد که به هیچ قاعده انسانی و بین المللی 
ادامه داد: بی تردید  پایبند نیست. وی 
مردم فلسطین و  مقاومت برنده نهایی این 
نبرد هستند. وزیر امور خارجه در ادامه با 
اشاره به حمله تروریستی یکی از گروهک ها 
به یک مقر انتظامی در شهرستان راسک که 
به شهادت ۱۲ تن و زخمی شدن هفت نفر از 
پرسنل پرتلاش نیروهای انتظامی کشورمان 
کستانی خواست تا  منجر شد، از طرف پا
گروهک مذکور را به عنوان یک  کشورش 
گروه تروریستی مورد شناسایی قرار دهد. 
امیرعبداللهیان بر ضرورت تقویت همکاری 
اقدامات  قبیل  این  توقف  برای  مشترک 
تروریستی و تضمین امنیت مرزهای مشترک 

کید کرد. دو کشور تا

علی اصغر زرگر
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 آیت الله جوادی آملی:  

 نباید گذاشت مردم زیر بار مشکلات 
خم شوند

 آیت الله جوادی آملی در دیدار با دبیر شورای عالی و 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی اظهار داشت: کار و فعالیت 
شما هم باید وزیرگونه باشد و باری از روی دوش مردم 
بردارد، اینکه هم فضای مجازی بسته شود و هم فیلتر 
شکن فروخته شود، این با اخلاق سازگار نیست. سید 
محمدامین آقامیری دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی و هیأت همراه با حضور در بیت آیت الله 
کردند. آیت الله  گفت وگو  جوادی آملی با وی دیدار و 
جوادی آملی ضمن تقدیر از خدمات صورت گرفته  و 
، بیان داشتند: در  آرزوی توفیق در خدمت برتر و بهتر
همان اوائل که فضای مجازی مطرح شد، ما گفتیم که این 
فضا، فضای حقیقی است و نه فضای مجازی! در فضایی 
که اندیشه ردّ و بدل می شود، در فضایی که شما می توانید 
خواسته های خود را مطرح کنید و خواسته های دیگران را 
پاسخ دهید، این فضا، فضای حقیقی است.  ایشان بیان 
داشتند: دین به ما می گوید هر کاری که انجام می دهید، 
اینگونه حساب کنید که این کار در معرض دید میلیاردها 
انسان است، کاری انجام دهید و به گونه ای انجام دهید 
کار و عملی،  گر  گر دیگری بفهمد، خجل نشوید! ا که ا
گر مردم بفهمند، خجل  زیر میزی و رو میزی است که ا
می شوید، نباید آن کار را انجام دهید! وی اظهار داشت: 
گر بیراهه نرویم و راه کسی را نبندیم، این بهترین درس  ا
اخلاق است، اخلاق، گفتنی نیست، اخلاق، به سخنرانی 
و موعظه نیست، اخلاق، خلقت اوصاف است، انسان 
باید ساختار درونی خود را به گونه ای درست کند که نه 
بیراهه برود و نه راه کسی را ببندد.  آیت الله جوادی آملی 
« یعنی  بیان داشتند: اصل دوم این است که بدانیم »وزر
« یعنی کسی که بار سنگین مملکت را  سنگینی و »وزیر
بر می دارد؛ باید کاری انجام داد که باری از دوش خود 
بار  که مردم زیر  و دیگران برداشته شود و نگذاشت 
 » مشکلات، خم شوند، لذا انبیای الهی از خداوند، »وزیر
طلب می کردند، حضرت موسی می فرماید خدایا ﴿وَاجْعَلْ 
لِي وَزِیرًا مِنْ أَهْلِي * هَارُونَ أَخِي * اشْدُدْ بِهِ أَزْرِي﴾، یعنی 
وزیری برای من انتخاب کن که پشتیبان من باشد که هم 
بار من را سبک کند و هم بار مملکت را!  کسی که نداند یا 
 » « نیست خودش »وزر نتواند بار مملکت را بردارد، »وزیر
است! ایشان سپس اظهار داشت: کار و فعالیت شما هم 
باید وزیرگونه باشد و باری از روی دوش مردم بردارد، اینکه 
هم فضای مجازی بسته شود و هم فیلتر شکن فروخته 

شود، این با اخلاق سازگار نیست.  

  آرمان ملی- حمید شجاعی: 
که  است  مساله ای  »مشارکت« 
هرچه بیشتر به انتخابات اسفندماه 
دوازدهمین دوره مجلس شورای 
مجلس  دوره  ششمین  و  اسلامی 
خبرگان رهبری نزدیک شویم بیش 
از پیش از سوی دست اندرکاران 
انتخابات  در  نظارتی  اجرایی، 
و فعالان سیاسی در خصوص آن 
سخن گفته می شود. این در حالی 
که وقتی سخن از این مهم  است 
به میان می آید بسیاری از دلایل 
افزایش یا کاهش مشارکت صحبت 
مفهوم  اصل  صرفا  و  نمی کنند 
تاثیرات  و  انتخابات  در  مشارکت 
آن را متذکر می شوند. با این حال 
واقعیت امر بر آن است که به قول 
معروف »با حلوا، حلوا گفتن دهان 
شیرین نمی شود« و با صرف صحبت 
شاهد  نیز  کثری  حدا مشارکت  از 
مردم  از  بالایی  مشارکت  چنین 
در انتخابات نخواهیم بود. برای 
درک این امر مهم کافی است که به 
ادوار گذشته انتخابات در سطوح 
مختلف ریاست جمهوری، مجلس 
شورا، خبرگان رهبری و شوراهای 
و  بیندازیم  نگاهی  روستا  و  شهر 
شد  موجب  مسائلی  چه  ببینیم 
و  هشتاد  هفتاد،  دهه های  در  تا 
با  انتخابات هایی  شمسی  نود 
مشارکت بالا داشته باشیم و امروز 
چه شده که با کاهش مشارکت در 
انتخابات های مختلف مواجهیم. 
چه اینکه انتخابات سال های ۹8 
پایین ترین  آمار  روایت  به   ۱۴00 و 
ادوار انتخاباتی را به خود اختصاص 
حلقه  است  مسلم  آنچه  دادند. 
مفقوده را می توان در کاهش اعتماد 
به روندهای موجود و عملکردها و 
همچنین شرایط بغرنج زندگی مردم 
که برخی معتقدند  دید. هر چند 
این  بر  نیز  گذشته  سال  اتفاقات 
در  چنانکه  است؛  تاثیر گذار  رویه 
تحولات آبان ۹8 نیز شاهد بودیم 
انتخابات  در  را  خود  تاثیرات  که 
اسفند ۹8 و کاهش مشارکت مردم 
که  گذاشت. حال نکته اینجاست 
کمیت  گر به واقع برای مجموعه حا ا
مشارکت بالای مردم مهم و اصل 
اساسی است باید به ضوابط آن هم 

پایبند بود و شرایط را برای مشارکت 
کثری فراهم کرد. حداقل طی  حدا
گر به  3ماه باقی مانده تا انتخابات ا
نحوی شرایط اقتصادی سامان یابد 
و اعتماد و امید مردم برای آینده ای 
همچنین  و  گردد  فراهم  مطلوب 
مختلف  سلایق  به  حضور  اجازه 
سیاسی در انتخابات داده شود؛ 
می توان شاهد مشارکت نسبتا خوب 

مردم در انتخابات اسفند ماه بود. 
 مساله ای به نام ردصلاحیت

* »رد صلاحیت« واژه ای است که 
برای یک جریان سیاسی یا برخی 
انتخابات  بحث  با  همواره  افراد 
هم  تفاوتی  است.  بوده  همراه 
مجلس  انتخابات  که  نمی کرده 
ریاست  رهبری،  خبرگان  یا  باشد 
جمهوری باشد یا شوراها؛ بلکه این 
که همواره وجود  مساله ای بوده 
که در هر  داشته است. مساله ای 
دوره ای به فراخور آن دوره جریان 
داشته و شاید بتوان از مهم ترین 
آنها از رد صلاحیت مرحوم آیت ا... 
انتخابات  از  رفسنجانی  هاشمی 
صلاحیت  رد  و  جمهوری  ریاست 
از  خمینی  حسن  سید  آیت ا... 
برد.  نام  انتخابات خبرگان پنجم 
که در انتخابات ۹8 یک  هر چند 
جریان سیاسی یعنی اصلاحات را 
از گردونه انتخابات حذف کرد. در 
 ۱۴00 انتخابات ریاست جمهوری 
علی  چون  شاخصی  چهره های 
لاریجانی و اسحاق جهانگیری را از 
کنون نیز در  دور رقابت کنار زد و ا
آستانه انتخابات مجلس دوازدهم 
شاهدیم که روال یک مرحله عقب تر 
از  بار رد صلاحیت ها  این  و  آمده 
و  شده  آغاز  اجرایی  هیأت های 
همه منتقدین، معتدلین و جریان 
رقیب از گردونه رقابت کنار رفته اند. 

تا  منتظرند  همه  کنون  ا چنانکه 
شورای نگهبان ورود کرده و برخی 
رد شده ها را به صحنه بازگرداند. 
واقعیت این است که خود مساله رد 
صلاحیت ها یکی از عوامل کاهش 
مشارکت به شمار می رود. به عبارتی 
وقتی مردم کاندیدای مدنظر خود 
روی  چندان  نبینند  انتخابات  را 
خوشی به مشارکت نشان نخواهند 
داد. لذا امروز شرایط کشور و جامعه 
ایجاب می کند که با نگاه بازتری به 
انتخابات نگریسته شود و  مساله 
به جای نگاه حذفی نگاه رقابتی 
و  تا مجالس شورا  جایگزین شود 
 ، خبرگان مملو از چهره های مدبر

دلسوز و عقلا گردد. 
 مردم که تنگ نظری را ببینند، 

مشارکت شان کم می شود
یک عضو پیشین مجلس خبرگان 
و  پیش رو  انتخابات  خصوص  در 
خصوص  در  هشدارها  همچنین 
آمار پایین مشارکت در انتخابات 
اظهار داشت: مشکل  و آن چیزی 
اصلی است،  مانع  نظر من  به  که 
یک نهاد قانونی است که در قانون 
همه شان  و  است  آمده  اساسی 
آیت ا...  هستند.  محترم  هم 
محمدجواد حجتی کرمانی گفت: 
که به ظاهر  عامل قانونی و اصلی 
بی سر و صدا اما در لباس قانون 
هستند،  هم  خوبی  افراد  و  است 
رویکردهایشان  و  صلابت  منتها 
وضع  این  آمدن  وجود  به  باعث 
شده است شورای نگهبان است. 
می گویم  نمی کنم،  جسارت  من 
آدم های خوبی هستند. من خودم 
شخصا آقای جنتی را از نظر شخصی 
قبول دارم. ولی من با اندیشه ایشان 
مخالفم.  وی افزود: افرادی را که 
به میزان جزئی زاویه  دارند به قول 

و نظر خودشان را هم رد صلاحیت 
من  خود  نمونه اش  می کنند. 
هستم؛ من خودم تجربه اش را دارم. 
من خودم نزدیک ترین فرد به آقای 
رفاقت  نظر  از  هستم؛  خامنه ای 
کسی  کره زمین  و سابقه در روی 
مثل من به آقای خامنه ای نزدیک 
نظرهایی  اختلاف  همه  با  نیست 
که با هم داریم ولی از نظر رفاقت و 
هیچ کس  قلبی  محبت  و  دوستی 
نزدیکتر  من  از  ایشان  به  نسبت 
نیست. عضو مجلس خبرگان قانون 
اساسی بیان کرد: من به خاطر زاویه  
فکری که با شرایط جاری دارم، اینها 
من را رد صلاحیت می کنند؛ من را از 
نمایندگی مجلس خبرگان همین 
کردند.  که الآن است رد  مجلسی 
وقتی که در روزنامه اطلاعات مقاله 
جوابی  کدخدایی  آقای  نوشتم 
که من هم جوابش را  داد به من 
وقتی  یک  شما  می گفت،  دادم. 
بنی صدری بودید. آقاجان! وقتی 
که من متهم بودم به بنی صدری، 
تو یک جوان محصل دانشجویی 
بودی که فقط از طریق روزنامه ها 
و هیاهو و جنجال، فکر می کردی 
هم  هستم! بعد  بنی صدری  من 
که بنی صدر با امام درافتاد، من 
ریاست  خودم شش سال مشاور 
بودم.  خامنه ای  آقای  جمهوری 
آنها را یادشان رفته! همین که من 
یک زاویه ای دارم، یک فکر مستقلی 
برای خودم دارم من را رد صلاحیت 
می کنند. حالا نه تنها من، آیت ا... 
سید محمد بجنوردی را رد می کنند، 
حاج سید حسن آقای خمینی را 
رد می کنند، دیگران و دیگران را رد 
می کنند. حجتی کرمانی اظهار کرد: 
کرد به امثال  کار توسعه پیدا  این 
این ها  یعنی  دیگران؛  و  لاریجانی 
که  گرفته اند  دایره را آن قدر تنگ 
که مردم  دیگر کسی نمانده است 
را هم  او رأی بدهند. مطهری  به 
رد کردند. وی تصریح کرد: خود آقا 
گر کسی نظریه ای دارد  هم گفته؛ ا
که موافق با من نباشد، من حرفی 
ندارم. وقتی که مردم، تنگ نظری 
و سلیقه ای عمل کردن و بی تقوایی 
سیاسی را ببینند، مشارکت شان کم 

می شود. 

 »آرمان ملی« موانع انتخابات مشارکتی را بررسی می کند؛

کاهشامیدبهصندوقتاردصلاحیتها از
   محمدجوادحجتیکرمانی:نزدیکترینفردبهآقایخامنهایهستم،اماردصلاحیتمیشوم

 رژیم صهیونیستی
 ساقط می شود

کرد: حتماً    وزیر دفاع اظهار 
مردم  همه  نزدیک  آینده  در 
جهان شاهد این خواهند بود که 
ساقط  کاملاً  صهیونیستی  رژیم 
می شود. امیر محمدرضا آشتیانی 
به تحولات اخیر غزه و عدم تمدید 
آتش بس اشاره و بیان کرد: چندی 
پیش آمریکا طرح آتش بس در غزه 
را وتو کرد و این اقدام آمریکایی ها 
نشان دهنده این است که از همه 
آنها  روی  به  راهها  همه  طرف، 
بسته است و یک شکست سنگین 
خورده اند و دیگر هیچ اعتباری 
برایشان در دنیا باقی نمانده است. 
سرتیپ آشتیانی ادامه داد: وقتی 
کشوری به اوج بن بست ها  یک 
می رسد، دست به اقدامات این 
چنینی می زند و در مقابل کل دنیا 

می ایستد و وتو می کند.

ح کرد، قدیمی بود دولت: رانتی که توکلی مطر

بازنویسی اشتباه از نامه  یک سال قبل؟!

 حرکت در 
مسیر همگرایی 

تبعات پیری جمعیت

روسای  اجلاس  شانزدهمین 
پارلمان های عضو سازمان پیمان 
گذشته  روز  دسته جمعی  امنیت 
در مسکو روسیه برگزار شد و پیام 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
از سوی سفیر ایران در سوربه قرائت 
این  در  قالیباف  محمدباقر  شد. 
پیام بر آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران در مسیر همگرایی در راستای 
منطقه ای  امنیت  و  صلح  تقویت 
کرد. رئیس مجلس شورای  کید  تأ
اسلامی در پیام خود به این نشست 
با تبریک پیشاپیش میلاد حضرت 
مسیح)ع( و آغاز سال نو میلادی، 
در  لازم  ظرفیت های  کرد:  کید  تأ
جهانی  ساخت  برای  پارلمان ها 
عاری از جنگ و درگیری، خشونت 
گرایی و مبتنی بر توسعه  و افراط 
برابر  جانبه،  همه  همکاری های 
و سودمند در جهت دستیابی به 

امنیت و صلح پایدار وجود دارد. 

ویژه  بازرسی  دفتر  رئیس   
مسئله  گفت:  رئیس جمهور 
که  جدی  مسئله  جمعیت، 
کید کرده اند.  حضرت آقا نیز بر آن تا
درویشیان  حسن  حجت الاسلام 
نمایندگان  مشترک  نشست 
جوانی  و  خانواده  قرارگاه های 
اجرایی،  دستگاه های  جمعیت 
گفت: رهبری بحث جمعیت جوان 
به  سفر  در  را  جمعیت  بحران  و 
ح و  استان خراسان شمالی مطر
کید کردند. از همه قوای  بر آن تا
مسئله  این  که  خواستند  کشور 
آن  از  بعد  شود.  گرفته  جدی 
سیاست های کلی جمعیت هم در 
سال ۱3۹3 ابلاغ شد. رئیس دفتر 
بازرسی ویژه رئیس جمهور گفت: 
همگی به خوبی تبعات امنیتی، 
اقتصادی  و  سیاسی  اجتماعی، 
پیری جمعیت را می دانند و باید به 
وظایفشان عمل کنند. دستگاه ها 
تا مصوبات و  کنند  باید پیگیری 
شود.  انجام  نیاز  مورد  قوانین 
دستگاه های  نقش  درویشیان 
ساختن  با  گفت:  کشور  فرهنگی 
یک فیلم یا سریال می توان ابعاد 
و حواشی یک مسئله ای را برای 
مردم جا انداخت. متاسفانه صدا 
و سیما و رسانه ها به موضوع بسیار 
اهمیت  جمعیت  و  جوانی  مهم 

چندانی ندادند. 

   آرمان ملی: ۲7 آذر بود که نامه ای منتشر 
شد که در آن؛ احمد توکلی، نماینده ادوار 
مجلس در نامه ای خطاب به ابراهیم رئیسی 
از رانت بی سابقه ای روایت کرده و نوشته بود: 
»ماجرا از این قرار است که واردات ۱3 میلیون 
تن کالای اساسی شامل: گندم، ذرت دامی، 
کنجاله سویا، جو، برنج، روغن و گوشت قرمز و 
سفید به یک باره طی قراردادی با طبقه بندی 
کاملا محرمانه و بدون رعایت تشریفات قانونی 
به شرکتی بدون پیشینه در واردات کالای 
دیده بان  است!«  شده  گذار  وا اساسی، 
»اخیراً  نوشت:  دیروز  عدالت  و  شفافیت 
خبری با عنوان »رانت بی سابقه در دولت 
توکلی« در برخی  روایت احمد  به  رئیسی 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی به صورت 
گسترده منتشر می شود. این خبر در واقع 
بازنویسی اشتباه از یک نامه ای است که سال 
گذشته دیده بان شفافیت و عدالت با امضای 
آقای دکتر احمد توکلی رئیس هیات مدیره 
این سازمان مردم نهاد خطاب به ریاست 
محترم جمهوری با موضوع »واردات بدون 
رعایت تشریفات میلیون ها تن کالای اساسی 
« نوشته شده است. به  کار به شرکتی تازه 
دنبال این نامه و پیگیری های دولت، منجر 
به برخورد با متخلفین و کنارگذاشتن برخی 
گردید. دیده بان از  از عوامل ذی مدخل 
علت بازنشر این خبر پس از گذشت حدود 
یکسال آن هم همراه با برخی اضافات کذب 
و افزودن نام برخی افراد بی ربط به پرونده و 
ارتباط دادن آن به پرونده فساد اخیر اطلاعی 
ندارد. اما قطعاً بازنویسی آن می تواند در 
ذهن خوانندگان، القا کننده نامه ای جدید 
با موضوعی جدید باشد. لذا، بدینوسیله 
دیده بان شفافیت و عدالت اعلام می دارد 
نامه سال گذشته ارتباطی با پرونده فساد 
جدید ندارد و عین نامه منتشر شده سال 
گذشته دیده بان، در سایت داد به نشانی 
www. daad. irدر دسترس همگان قرار دارد 
که خوانندگان محترم می توانند برای بررسی 
صحت موضوعات مرتبط با این سازمان به 

آن مراجعه نمایند.« دیروز خبرگزاری دولت 
هم مدعی قدیمی بودن این نامه شد و آورد 
کنون  که ا اد  که وزیر وقت یعنی ساداتی نژ
نامش از سوی برخی در پرونده دبش مطرح 
شد، به آن پاسخ داده است. ایرنا نوشت: 
»احمد توکلی« در تاریخ ۲8 دی ماه ۱۴0۱ در 
نامه ای به آیت ا... رئیسی مدعی شده بود که 
امتیاز واردات ۱3 میلیون تُن کالای اساسی 
سویا،  کنجاله  دامی،  ذرت  گندم،  شامل 
جو، برنج، روغن و گوشت قرمز و سفید، به 
یک باره و طی قراردادی با طبقه بندی کاملا 
محرمانه و بدون رعایت قانون به یک شرکت 
گذار شده است که رئیس جمهور  تازه کار وا
دقیق  بررسی  جهت  را  موضوع  بلافاصله 
مسأله و ارائه توضیحات لازم به وزیر وقت 
جهاد کشاورزی ارجاع می دهد و درست یک 
هفته بعد، یعنی در پنجم بهمن ماه، »سید 
اد« به منظور رفع ابهامات  جواد ساداتی نژ
ح شده در این زمینه ، به نامه توکلی  مطر

پاسخ می دهد.«
 پاسخ ساداتی وقتی وزیر بود

یعنی  وقت  کشاورزی  وزیر  پاسخ  ایرنا 
کرد: »وزیر سابق  ساداتی را چنین منتشر 
کشاورزی در پاسخ به انتقاد توکلی  جهاد 
گذاری امتیاز واردات ۱3 میلیون  از آنچه وا
کالای اساسی بدون رعایت قانون به  تُن 
یک شرکت تازه کار عنوان کرده بود، نوشت: 
بر اساس مستندات موجود، هیچ ارزی از 
بانک مرکزی به شرکت »آریو تجارت سهیل« 
پرداخت نشده است؛ لذا موضوع مطروحه 
گذاری تأمین ۱3میلیون تُن  در خصوص وا
نهاده به صورت انحصاری یا ادعای پرداخت 
730 میلیون دلار به شرکت مذکور اصلاً در 
عمل اتفاق نیفتاده و هیچ دلاری به شرکت 
اد  مذکور پرداخت نشده است. ساداتی نژ
همچنین در پاسخ به توکلی درباره نامه نگاری 
با بانک مرکزی برای پرداخت و تسریع در 
تعاون  سازمان  مباشر  کار  اجرای  فرایند 
روستایی توضیح داد: با توجه به شرایط 
پُرالتهاب بعد از جنگ روسیه و اوکراین و 

ح مردمی سازی در تأمین  قبل از اجرای طر
نامه  اول  بخش  در  که  دامی  نهاده های 
توضیح داده شد، پرداخت ارز برای واردات 
دارای ضوابط خاص بانک مرکزی است و 
براساس نامه به شخص یا شرکتی پرداخت 
به  ارز  هرگونه  پرداخت  برای  و  نمی شود 
کالاهای وارداتی تمام مستندات مربوط به 
کالا اعم از ثبت سفارش و اسناد بار و کوتاژ و 
گواهی های مربوط به ورود کالا به کشور به 
تأیید معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
رسیده و بعد این مستندات به بانک عامل 
ارسال شده و در بخش ارزی بانک مذکور نیز 
مورد بررسی قرار گرفته و بعد از تأیید بانک 
عامل به بانک مرکزی ارسال شده و در بخش 
ارزی بانک مرکزی نیز مورد بررسی قرار گرفته و 
پس از تأیید بخش ارزی بانک مرکزی نسبت 
به اسناد ارائه شده در خصوص کالا و ورود 
، ارز مذکور تخصیص و تأمین  کشور آن به 

می شود.« 
خبر  کنندگان  منتشر  به  ایرنا  اتهام   

توکلی! 
افشای  از  ظاهرا  که  دولت  خبرگزاری 
اینگونه  است  ناراضی  مختلف  تخلفات 
نوشت: بی تردید جریان سیاسی خاصی که 
پیش از این نیز با بازنشر مغرضانه و هدفمند 
تخصیص  پرونده  درباره  سوخته  اخبار 
شرکت  یک  به   ۹8 سال  از  ارز  انحصاری 
واردکننده چای که دولت سیزدهم پیشگام 
کشف و برخورد با آن بوده، برای رسیدن به 
اهداف خود از هیچ تلاشی حتی توسل به 
روش های غیر اخلاقی دریغ نمی کند و تکرار 
این سناریو در آینده نیز محتمل است، اما 
قطعاً ماه هیچ گاه پشت ابر نمی مانَد و این 
روش ها عایدی جز بی اعتباری برای طراحان 
آن نخواهد داشت و نمی توان افکارعمومی را 
ح شایعات و بازنشر مکرّر و بزرگ نمایی  با طر
اخبار سوخته و غیرواقعی فریب داد و برای 
سرپوش گذاشتن بر کم کاری ها، ضعف ها و 
قصور و تقصیرهای دولت گذشته، خدمات 

دولت سیزدهم را انکار کرد. 


